Athonarum et Neopatriae, ac etiam Comes Rossilionis, et

Ceritaniae. Universis et singulis oflioialibus nostris tam ma

ioribus, ‘quam minoríbns in dicto Regno Sardiniae con

stitutis et eonstituendis, et eorum Locatenentibus, salntem

et dileetionem. Per expositionem humilem nostrae Maje

stali factam pro parte et nomine universitatis villae Al

guerii per dilectnm nostrum Petrum de ferraria militem,

Ambasciatorem ipsius in cnria nostra praesentem accepimus,

et memoriae reduclum est nostrae, quod superioribus annis

ad ιιιειιιιιιιιιιιι arrendatorum Dohanae civitatis Saceris, a

nostra curia emanavit provisio et mandatum, quod omnes

et qnicunqneCives @Μαιο (ΙΜω1ιε qui emerent in par

tibus encontratis et locis dicti regni quibuscunque ranpas

mercatantias et res quaslibet non posscnt illas ad villam

praedictam Algnerij, Civitatem Bosae, vel alia loca, nisi

dumtaxat ad Civitatem Saceris praedictam, ubi exsolverent

Jura Dohanae, et alia deferre, sub incursu gravium poe

narnm, prout in rescripto inde expedito ad quod nos re

ferimus, haec et alia sunt contïata. Et cum pro copia mer

catorum quae est in Sageris major quam in aliis praedictis

terris sequitnr ut vix possint ad Algnerium addnci mer

cantiae ‘et alia praedicta slante prohibitione de qua dictum

(l) Μειωσα il resto.

est, in evidens et notoriuih praeiudicium universitït et

inter caeteras dictae villae Alguerij, cui per expresan

Privilegia, et etiam per actum et Capitulum Curiae Regni,

sicut caeteris demanialibus terris datum est ab expresso,

quod liceat unicuiqne suas mercantias, res, et bona pro li

bito adducere, et asportare libere, et absque incursu poenae,

et impedimento alicuius oíficialis nostri, vel Baronis aut

Haereditati, quocunque voluerit. Pro debito aequitat. ju

stitiae sumas supplicati per eundem Syndicum, ut in prae

dictis salutare remedium adhibere dignaremur. Eins @Και

ειιρριιαιΠοιιο tanquam insta et rationi consona benigne

admissa dicimus et mandamus vobis et cnilibet veslrnm

de certa scientia consulte deliberare et expressef sub in

cursu nostrae indignationis, et irae, ac poena arbitrio

nostro reservata, quod super huiusmodi mercibus, rebns,

et bonis per meroatores Saceris, et alios qnoscunque ad

ducendis el apportandis si voluerint ad villam Algnerii

praedictam observet et observari faciatis Capitnla Curia

Μπι dicti Regni, et privilegia villae ipsius, et nou con

trafaciatis quavis cansa. Dat. in Castronovo Neapolis die

Vigesimo Septembris, anno a nativitate Domini Millesimo,

Qnadringentesimo. Quadragesimo quarto. V. (ΙΒΑΝ RS.

ln Sardin ij.“

XXX "E

Il Re dz’ Aragona Don Alfonso V conforma alla Ctttá di

Alghero il privilegio che le avea accordato nel 28 luglio

43fi3 il [te Don Pietro IV, in oírtz‘; del quale tutti

σώσω Με αΙΙεισάευαπο alla pesca del corallo nei ‘mari

Sardi, dal Capo di Napoli altïsola delfAsinara, erano

lenutí a far porto, ‘e dogana in detto Cíttá di Alghero.

‘ ’Í Ι Ι ΜΗ. έ 30 settemhre ). '

` Βιι8Ε Αι·οιιΜ della Cittá di Alghero.

Alfonsirs Dei gratiaRex Aragonum; Siciliae citra et

ultra farnm, ‘Valentiae, Hierusalem, Hungarian, Maiori

carum, Sardiniae, et Corsicae, Comes Barchinonae, Βιιιι

ΑΝιειιιιι·ιιιιι, et Neopatriae, ac etiam Comes Rossilionis ,

et Ceritaniae, Magnifico et Dilectis Consiliariis NostrisVi

ceregi et Guhernatori Generali, ac Gubernatori et Refor

matori in Capite Lngudorii Regni praedicti, Vicario etiam

Villae Alguerii, et aliis Oflicialibus universis et singulis,

ad quos spectet, et eorum locatenentibus , praesentibus

et futuris, salntem et dilectionem. Vidimus quoddam Pri

vileginm, Statutnm, et Ordinationem Illustrissimi memo

riae celebris [Η Βθ8'Ι8 Petri Proavi Nostri tenoris se

quentis: Nos Petras Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae,

Maioriearum, Sardiniae, et Corsicae, Comes, Barchinonae,

Rossilionis, et Ceritaniae. — Ut vos fideles nostri Villae

Algnerii, qui propler guerrarum strepítus, qui diu in Sar

diniae insula viguerunt, et alias nimis estis oppressi, su

scipiatis aliqnod relevamen, curaqne nostra ΜΜΜ augmen

tari, tcnorc praescntis providemns, statuimus, et ordina

mus, quod de caetero omnes barquae perquirentes, seu

trahenlcs oorallum a maribus de Cap de Napoli usque
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a sa Louvre ω, habeant, et teneanlor degere, et facere

portom soum ¡n Villa Alguerii’, et nou alibi, quodqoe

solvant et solvere teneantor illud majos jos quod pro di

oto corallo solvi est assoetum, tam per habitatores dictae

Πωσ] quam per extraneos, et hoc sub poena amissionis

soarom barcarom, ac rerom et mercium suarum, quibosvis .

litleris aut concessionibus per nos factis seo fiendis alioui

seo aliqoibus in coulrariom, quas praeseuti serie ¡‘evo’

oamus, obstantibus nollo modo: Mandautes expresse

Gerenti vices Gubernatoris-‘Logodorii, Doaneriis, et-aliis A

Oflicialibus dictae‘ κοψω, quod si per importonitatem», _

aut sogestionem aliquorum forsitau a nostra Coria literae

aliqoae in contrarium emanarent, -illas non observent, nec '

ohedianteis nollo ιοοσ.Ιο.Μουοοπ1ιιε @πιτ Ιρεἰε Nostris

Oflioialibos, quod hanc nostrom ordinationem, et provi-,

siouem teneaut lirmiter et observeut, et contra non faciant

quavis causa. —Io cojos rei testimoniompitaesenlem fieri

jussimus nostro sigillo monitos. Βοιιιιο-5οοΙοοωοι·Εο Ρο

οιιΙοΙἰ 28 ‘die Julii, anno a-Nativitate Domini l383.—

Rex Petrus-: Et compreheudentes aporte per tenorem _

praedieti privilegii, statuti, et ordiuationis, quod omnes

barquae perqoirentes, seu trahentes coralluin ab eqooribus

del Cap de Napoli usque a la Linagreftenenlot‘ degere, ·

ο! facere portom iu Villa Algoerii, et non alibi, et solvere

ibidem illud majos jos, quod pro dicto corallo per ha

bitatores, et extraneos dictae‘ Villae solvi assoetum, et hoc

sub poena amissionis soarom barcarom, rerom et mer

cium; Vobis propterea; ad sopplicationem nomine et pro
parte universitalisldiclae Villas humiliterNostrae Sereni

tati factam, et pro observatione jam dicti privilggii, et

statuti, dicimos et mandamos scienter, et expresse‘, sub

incurso Noslrae indiguatioois, et Με, ac‘ poena doorum

millia‘ ílorenorum aori de Aragonum Erario Nostro quoties

commitlatui‘ applicanda, qoatenus contrafacientes quoscom

qoo, seu renitenles facere in omnibus, et per omnia,

dicto Ι›τἱΝΙο·ἐἰο, ordinalioni, et slatotoe, remediis quibus

convenit, joxta privilegii praeinserti cootinentiam, distrin

gatis, compellatis, exequamini, et forcietis; alias oporterit

Nos circa hujosmodi praejodicium ergavos, et eos debile

providere, cum uequeamos oniversitati dictae Villae in sui

justitia, et privilegiorom suorum observalionc aliqoalenus

deficere. Datum in Castro novo Civimtis Neapolis die ultimo

Septembris, anno a Nativitate Domini uccccxuv. -ή Κα

Alphonsus. — '

lo Sardiniae primo.— Reg‘ et Reg“.

XXXI.

I Consiglïerí della citlá di Cagliari scriïvono ai Consiglierí

della silla di Barcellona, chiedondo la loro interposizione

presse Ι σρραΙΙα!οτε del dritto di pesca del corallo in

Tunisí, aflinche‘ moderi la eccessiva inzposla del ‘terzo del

prodotto, ch‘egli esige dai Corallatori Sardi, di Cagliari,

o di Alghero, i quali pescano in quei mari,

( ΜΙΒ. -—— 20 novembre ).

Dal CAPIIANY , itlemor. histor. sobr. la marín. contare.

y Art. dc Barcelona ,- Colecion Diplom. Tom. u. pag. 267. n.° ειπα"

(ή Οοο, ιΜΙΙ'ο«Ποτοο Ι'τιρο Μτυπω ει!Ι'ονοεΙ Μο οΙΙ'ΕεοΙο ‹!εΙ!'.4

Φωτο al Nord della Sardogna.

' Als molt honorables é molt savis Senyors, los Consel

lers de la Ciutat de Barcelona. -- Molt honorahles e molt